
1. KROK

Vodu ve třídách můžeme ušetřit při

• oplachování hrnečků – pouze 1x – malí ekotýmáci vyrobí 

plakátky

T: na další schůzce ekotýmu

O: malí členové ekotýmu

VÝSLEDEK

☺plakátky mají všechny třídy zalaminované a vylepené na 

kuchyňkách, s učitelkami si připomínají opakovaně, kolikrát 

oplachujem

• nebudeme splachovat po malé potřebě po každém dítěti, ale 

např. hromadně

T: trvale

O: všechny děti i učitelky

VÝSLEDEK

☺děti se dobře naučily podle piktogramů kapek a čísel, jak se 

splachuje, starší používají vícestupňové splachování a rozlišují to, 

mladší za asistence učitelek



• starší děti budou mladší kamarády učit správným postupům při 

použití vody ( mytí rukou, čištění zoubků apod.)

T: průběžně

O: starší děti

VÝSLEDEK: 

☺starší děti se zhostily role mentora velmi dobře

• zajistíme opravu kapajících kohoutků

T: do konce března

O: pan Chlubna (vodařská firma) 

VÝSLEDEK:

☺děti se naučily hlídat kapající kohoutky a hned hlásí případné 

problémy

☺podařilo se uplatnit reklamaci a 26.8. technik ze společnosti 

STENO z Brna vyměnil problémové hlavice

Náklad: 0,-

☻problémy s hlavicemi se stále objevují, nutno hlídat



2. KROK

K lepšímu pochopení spotřeby vody při splachování 

použijeme piktogramy – kapky a čísla

• V každé dětské umývárně centrofixem označíme malý knoflík 

číslem 3 a třemi kapičkami                                 

• Velký knoflík číslem 6 a šesti kapkami

• Dětem vysvětlíme, co to znamená

T: ihned

O: malí členové ekotýmu

paní učitelky

VÝSLEDEK:

☺ekotým nakreslil kapky a čísla centrofixy na všech toaletách dětí a 

vysvětlil dětem význam

☺ekotým nakreslil kapky a čísla na zrekonstruovaných záchodech v 

listopadu 2016

☻centrofix se časem maže, pohlídáme si dobrou rozeznatelnost 

značek



3. KROK

Opravíme místa, kudy uniká voda:

• kapající kohoutky – výměna těsnění – pan Chlubna 

nebo vodaři (fa.Technomont)                             

• protékající záchod – průběžně opravováno panem 

Chlubnou při zjištění

• Vodovodní trubky budeme měnit za nové –

průběžně při rekonstrukcích sanitární techniky

VÝSLEDEK: 

☺výměna hlavic proběhla v srpnu

☻zbývá vyměnit kohoutek v beruškách za novější

☺podařilo se vyměnit trubky při rekonstrukci 

učitelských WC v červenci 2016 – od 18.7. – 29.7. 2016

☺další trubky se měnily při rekonstrukci sklepních 

prostor v prosinci 2016 – od 12.12. – 22.12. 2016



4. KROK

Vyměníme místa, kde je velká spotřeba vody:

• Učitelské WC ve třech třídách 

• WC ve sklepě

• Vodovodní baterie v kuchyňce Berušek

T: 7/2016

O: p.uč. Monča

VÝSLEDEK:

☺ učitelská WC po rekonstrukci – rozpočet 58.746,44

☺ WC ve sklepě po rekonstrukci – rozpočet 22. 579,-

☻zbývá vyměnit baterii v beruškách



Na počátku bylo 7 smajlíku 

mračících a 6 smajlíků 

smějících



Bručouni, mračouni!

Pět se nám podařilo změnit☺

5 mračících 

se směje



Teď máme smějících se 11☺

a dva jsou mračící, z toho 

jeden se mění☺



NEMŮŽEME ZMĚNIT!

• V celé MŠ se splachuje pitnou vodou

MŮŽEME MĚNIT POSTUPNĚ☺

• Vodovodní trubky jsou ve špatném stavu



Aktuální stav

• Školní jídelna je vybavena bezdotykovou 

baterií ( zapíná se, když někdo projde) -

OPRAVENO 

• Učitelská WC mají staré splachovací 

nádrže na jeden objem – 9 l -

ZREKONSTRUOVÁNO



Aktuální stav

• Děti neví, jak správně splachovat a mladší 

děti si často s vodou hrají nebo neutahují 

kohoutky – UČÍME SE A CHCEME

• Některé kohoutky kapou - OPRAVENO


